— 1 —

三亚市教育研究培训院文件
三教研训〔2021〕30 号

三亚市教育研究培训院
关于举办“高初中学生化学学习状况调查报告”

评比活动的通知

各区教育局、市直属中学：

明了学生的学习情况是服务学生学习的基础，是提高教学质

量的前提。发现学生学习的困难，教学才能贴合学生的需要，才

能想学生之所想，急学生之所急。开展学生学习状况的调查，对

撰写的调查报告进行评比，是为了激励更多教师更真实地了解学

生的学习需求，让我们的教学走上“情况明、方向对、决心大、

方法多”之路。现将此项评比活动有关事项通知如下：

一、参评对象：

高、初中化学教师。

二、调查报告的要求

1. 围绕学生化学学习中的“学习意愿、学习方式、预习、

上课、作业、测试”等环节中的问题或困难，进行个别学生或面

向某类学生的调查。调查内容及对象可参考附件 1。

2.调查报告一要写清调查的过程和方法，事例要具体，最好

有数据。调查报告要附有使用的调查问卷或访谈提纲；二要有明

— 2 —

确的结论即学生该学习环节的学习困难及产生原因；三要写出帮

助学生解决这个困难的方法设想。正文字数不低于 1500 字。

（除满足以上要求外，其他更具体的写法可以上网查询“调

查报告”相关内容）

三、评选程序

1.填写《调查报告登记表》（见附件 2），连同调查报告的

电子稿于 4 月 30 日前发至 cts58@yeah.net。

2.由市教培院组织专家进行评审，按 1:2:3 比例确定一、二、

三等奖的获奖名单。

四、其他事项

1.专家评审发生的劳务费及交通费等费用由我院负责。

2.联系人：程同森，联系电话：18653824150。

附件 1.学生学习状况调查选题参考

2.调查报告登记表

三亚市教育研究培训院

2021 年 3 月 4 日

（此件主动公开）

三亚市教育研究培训院 2021 年 3月 4 日印发

mailto:连同调查报告的电子稿于4月30日前发至cts58@yeah.net
mailto:连同调查报告的电子稿于4月30日前发至cts58@yeah.net

	三亚市教育研究培训院
	关于举办“高初中学生化学学习状况调查报告”评比活动的通知